INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE - www.ifce.edu.br

IFCE CAMPUS CRATEÚS

EDITAL Nº 20/2024 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE

RETIFICAÇÃO Nº 2 EDITAL Nº 20/2024 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE

V PRÊMIO DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO CAMPUS CRATEÚS

O Diretor Geral do INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ (IFCE) – Campus
Crateús, no uso de suas atribuições regimentais, no uso da competência que lhe
confere a Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, publicada no
Boletim de Serviços Eletrônico em 04 de março de 2021, resolve:

Retificar o EDITAL Nº 20/2024 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE ,

publicado no Boletim de Serviços Eletrônico em 03/10/2024, de modo que:

Onde se lê:

11. CRONOGRAMA

Atividades Datas
Canal de Contato

Lançamento do edital 3 out 2024
ifce.edu.br/crateus/

Pedido de impugnação
do edital

4 out 2024
pesquisa.crateus@ifce.edu.br

Resultado de pedido de
impugnação do edital

5 out 2024
ifce.edu.br/crateus/

Período de inscrição
e submissão de
Resumos,
exclusivamente pelo
formulário

5 a 25 out
2024

Formulário:
https://forms.gle/Ae8s5efsraeSHBY17

Boletim de Serviços Eletrônico em
25/10/2024

Edital 20 (6660871)         SEI 23293.001770/2024-11 / pg. 1

Divulgação das
inscrições deferidas e
indeferidas

05 nov 2024
ifce.edu.br/crateus/

Recurso a deferimento
ou indeferimento das
inscrições

08 nov 2024 pesquisa.crateus@ifce.edu.br

Divulgação de recurso e
resultado final das
inscrições

13 nov 2024
ifce.edu.br/crateus/

Período de avaliação de
trabalhos submetidos –
Etapa 1

18 a 22 nov
2024

—

Divulgação de resultado
preliminar da Etapa 1
de avaliação

26 nov 2024
ifce.edu.br/crateus/

Recurso ao resultado
preliminar da Etapa 1
de avaliação

27 nov 2024 pesquisa.crateus@ifce.edu.br

Divulgação de recurso e
resultado final de
avaliação da Etapa 1

29 nov 2024
ifce.edu.br/crateus/

Convocação de
Resumos classificados
para a Etapa 2

2 dez 2024
ifce.edu.br/crateus/

Período para
apresentação oral de
Resumos – Etapa 2

4 a 9 dez
2024

---

Edital 20 (6660871)         SEI 23293.001770/2024-11 / pg. 2

Divulgação de resultado
preliminar da Etapa 2
de avaliação

11 dez 2024
ifce.edu.br/crateus

Recurso ao resultado
preliminar da Etapa 2
de avaliação

12 dez 2024
pesquisa.crateus@ifce.edu.br

Divulgação de recurso e
resultado final da Etapa
2 de avaliação

16 dez 2024
ifce.edu.br/crateus/

Solenidade de
premiação

a critério da
comissão

campus Crateús

Leia-se:

11. CRONOGRAMA

Atividades Datas
Canal de Contato

Lançamento do edital 3 out 2024
ifce.edu.br/crateus/

Pedido de impugnação
do edital

4 out 2024
pesquisa.crateus@ifce.edu.br

Resultado de pedido de
impugnação do edital

5 out 2024
ifce.edu.br/crateus/

Período de inscrição
e submissão de
Resumos,
exclusivamente pelo
formulário

5 out a 1
nov 2024

Formulário:
https://forms.gle/Ae8s5efsraeSHBY17

Edital 20 (6660871)         SEI 23293.001770/2024-11 / pg. 3

Divulgação das
inscrições deferidas e
indeferidas

05 nov 2024
ifce.edu.br/crateus/

Recurso a deferimento
ou indeferimento das
inscrições

08 nov 2024 pesquisa.crateus@ifce.edu.br

Divulgação de recurso e
resultado final das
inscrições

13 nov 2024
ifce.edu.br/crateus/

Período de avaliação de
trabalhos submetidos –
Etapa 1

18 a 22 nov
2024

—

Divulgação de resultado
preliminar da Etapa 1
de avaliação

26 nov 2024
ifce.edu.br/crateus/

Recurso ao resultado
preliminar da Etapa 1
de avaliação

27 nov 2024 pesquisa.crateus@ifce.edu.br

Divulgação de recurso e
resultado final de
avaliação da Etapa 1

29 nov 2024
ifce.edu.br/crateus/

Convocação de
Resumos classificados
para a Etapa 2

2 dez 2024
ifce.edu.br/crateus/

Período para
apresentação oral de
Resumos – Etapa 2

4 a 9 dez
2024

---

Divulgação de resultado
preliminar da Etapa 2
de avaliação

11 dez 2024
ifce.edu.br/crateus

Edital 20 (6660871)         SEI 23293.001770/2024-11 / pg. 4

Recurso ao resultado
preliminar da Etapa 2
de avaliação

12 dez 2024
pesquisa.crateus@ifce.edu.br

Divulgação de recurso e
resultado final da Etapa
2 de avaliação

16 dez 2024
ifce.edu.br/crateus/

Solenidade de
premiação

a critério da
comissão

campus Crateús

Crateús/CE, 25 de outubro de 2024.

José Aglodualdo Holanda Cavalcante Júnior
Diretor-Geral do IFCE campus Crateús

Documento assinado eletronicamente por Jose Aglodualdo Holanda
Cavalcante Junior, Diretor(a) Geral do Campus Crateús, em 25/10/2024, às
13:24, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6660871 e o código CRC 1621DB24.

23293.001770/2024-11 6660871v3

Edital 20 (6660871)         SEI 23293.001770/2024-11 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 20 (6660871)